
MPPI 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

ja imin e ie do Atara/MU/04e- (Weietad 

PORTARIA PGJ/PI N° 1548/2021  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "I'', da Lei Complementar Estadual n° 
12/93, em conformidade com o Ato PGJ n° 835/2018; 

CONSIDERANDO a impossibilidade de acumulação por parte dos substitutos legais, 

RESOLVE 

DESIGNAR o Promotor de Justiça PLÍNIO FABRÍCIO DE CARVALHO FONTES, titular da 6' 
Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2' Promotoria 
de Justiça de Valença do Piauí e pela Direção de Sede das Promotorias de Justiça de Valença do 
Piauí, de 01 a 11 de julho, em razão das férias do Promotor de Justiça José William Pereira Luz, e 
de 12 a 30 de julho, com efeitos retroativos, em razão das férias da titular. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de julho de 2021. 

CLEANDRO ALVE 
Procurador-Geral 

DE MOURA 
Justiça 


	00000010

